
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33569  7Sexta-feira, 02 DE MARÇO DE 2018

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 114/2018-PGE.G. Belém, 27 de fevereiro de 
2018
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde 
à servidora Elizabeth Nelo Soares, identidade funcional nº 
5309840/8, no período de 22.02 a 03.03.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 285083

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 026/2018-PGE.G., de 17.01.2018, 
publicada no DOE nº 33.540 de 18.01.2018.
Onde se lê:
no período de 22 a 24.01.2018.
Leia-se:
no período de 21 a 23.01.2018.

Protocolo: 285268
Errata da Portaria nº 027/2018-PGE.G., de 15.01.2018, 
publicada no DOE nº 33.543 de 23.01.2018.
Onde se lê:
no período de 25 a 26.01.2018.
Leia-se:
no período de 23 a 25.01.2018.

Protocolo: 285279

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 119/2018 – PGE.G. Belém, 01 de março de 
2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional 
n° 5905704/1, para obtenção de carga dos autos nº 0000280-
17.2009.8.14.0025, no dia 01.03.2018.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Itupiranga/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 285147
Portaria nº 120/2018 – PGE.G. Belém, 01 de março de 
2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, id. 
funcional nº 5892912/3 e Augusto Cesar da Costa Moutinho, 
Motorista, id. funcional nº 55589774/1, para fazer carga do 
processo n° 0003415-04.2014.8.14.0044, no dia 02.03.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Primavera/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 285149

Portaria nº 118/2018 – PGE.G. Belém, 01 de março de 
2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Luis Felipe Knaip do Amaral, Procurador 
do Estado, Id. Funcional n° 5930958/1, e Kaldy Ney Pinto 
Barbosa, Motorista, Id. Funcional n° 55589380/1, para 
comparecimento em audiência referente ao processo 0010080-
71.2017.5.08.0101, no dia 01.03.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

  Protocolo: 285146

FÉRIAS
.

Portaria nº 115/2018-PGE.G., Belém, 28 de fevereiro de 
2018.
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, o gozo de férias dos 
servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de 
Interrupção

Anaclan Alves 80845044/2 Nº 001/2018-PGE.G 
de 03.01.2018 20.02.18

Barbara Nobre Lobato 8400600/1 Nº 001/2018-PGE.G 
de 03.01.2018 02.03.18

Gabriella Dinelly Rabelo 
Mareco 5896472/1 Nº 007/2018-PGE.G 

de 09.01.2018 02.03.18

Gustavo da Silva Lynch 57223902/1 Nº 001/2018-PGE.G 
de 03.01.2018 27.02.18

Leonardo Cesar Macedo 
Vulcão 5915958/3 Nº 001/2018-PGE.G 

de 03.01.2018 22.02.18

Lígia de Barros Pontes 
Sefer 5896490/1 Nº 001/2018-PGE.G 

de 03.01.2018 01.03.18

Ricardo Nasser Sefer 5896477/1 Nº 001/2018-PGE.G 
de 03.01.2018 26.02.18

Shirley Pereira Pires 57174482/2 Nº 012/2018-PGE.G 
de 10.01.2018 17.01.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 285095

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO N°010/2018 – FUNDAÇÃO PROPAZ
 PROCESSO N°: 2017/520309
CONTRATANTE: Fundação PROPAZ
CONTRATADO: RENAN CORREA DE MATOS
  OBJETO: Contratação de Arte Educador na modalidade Dança 
urbana, para atender as necessidades da Fundação PROPAZ, na 
consecução do Projeto PROPAZ nos Bairros.
  Onde se lê:
VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais).
Leia-se:
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos 
reais).
Matéria veiculada na edição do Diário Ofi cial do Estado do Pará 
n° 33533.

  Protocolo: 285324

ERRATA DO CONTRATO N°051/2017 – FUNDAÇÃO PROPAZ
 PROCESSO N°: 2017/520371
CONTRATANTE: Fundação PROPAZ
CONTRATADO: Alexandre Alberto Farias de Catro
OBJETO: Contratação de Arte Educador na modalidade MMA, para 
atender as necessidades da Fundação PROPAZ, na consecução 
do Projeto PROPAZ nos Bairros.
  Onde se lê:
VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
Leia-se:
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.650,00 (oito mil reais e 
seiscentos e cinquenta reais).
Matéria veiculada na edição do Diário Ofi cial do Estado do Pará 
n° 33521.

 Protocolo: 285328

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 168 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental de 
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
  Considerando os termos do Proc.n° 2018/68600.
          RESOLVE:
  Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, LOURDES LOBO DE BRITO, Mat. 5900200/1, do cargo 
de Especialista em Educação Classe I, lotada na Secretaria de 
Estado De Educação - SEDUC, a contar 09/08/2017.
          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 de Fevereiro 
de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

       
 Protocolo: 284863

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 66/2018 – DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018
   A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014, publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e, 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e, ainda, o Atestado Médico de 29 de janeiro 
de 2018;
  RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ANTONIO MARINHO DE MELO 
RODRIGUES,              Id. Funcional nº 5725780/2, ocupante 
do cargo de Assessor, lo tado na Diretoria de Gestão Política de 
Saúde Ocupacional do Servidor - SEAD, 2 (dois) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde, nos dias 29 de janeiro e 30 de janeiro 
de 2018. 
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 29.01.2018.
  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 26 DE 
FEVEREIRO DE 2018
  VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

  Protocolo: 285017
PORTARIA Nº 65/2018 – DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018
   A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014, publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e, 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°. 36775 de 20 de 
Fevereiro de 2018;
  RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor JORGE SILVA DE OLIVEIRA, 
Id. Funcional              nº 7006349/1, ocupante do cargo de 
Bombeiro, lo tado na Gerência de Material e Patrimônio - SEAD, 
60 (sessenta) dias, de Licença para Tratamento de Saúde, 
período de 20 de janeiro a 20 de março de 2018.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a 20.01.2018.
  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 26 DE 
FEVEREIRO DE 2018
       VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

  Protocolo: 285010

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

FORMA DA EXTINÇÃO: RESCISÃO
Contrato: 20/2016
Objeto do Contrato: prestação de serviços de reprografi a, ou 
seja, impressão, digitalização, reprodução de cópias com 
fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel), 
inclusive suporte, manutenção e disponibilização de sistema de 
gerenciamento e bilhetagem da solução instalada.
Data da Assinatura: 28/02/2018
Data da Extinção: 01/03/2018
Justifi cativa: Fundamento no Art. 78, inciso XII e Art. 79, inciso 


